

Jälle vahetus  
arvutiõpetaja  
Lk. 2

"Liblikapüüdjal"  
on olnud kiire  
kevad  
Lk. 3



Abiturient 2005 - 12.a

Abiturient 2005 - 12.b



Kui väsimus  
vaevab ja  
pea valutab  
Lk. 11

# Alter Ego

APRILL 2005

NR. 33

JÕGEVA GÜMNAASIUMI LEHT

5 krooni

## Kohtumine Lüganusel

**8. aprillil vuras bussitais Jõgeva gümnaasiumi õpilasi kolme kooli kohtumisele. Seekord toimusid võistlused Lüganusel ning jõudu katsuti nii teadmistes kui ka spordis.**

Jõgeva, Lüganuse ja Tamsalu gümnaasiumid said kokku juba kümnendat korda.

Samal ajal, kui osa meist kolm tundi klassiruumides ajude kalla ragistasid, toimusid võimlas poiste võrkpallivõistlused.

Meie kooli võistkond suutis õnneks ka ilma suure toetajaskonnata vastased seljatada. Tüdrukute võistlusi saime kõik jälgida. Naiskondade mängutingimused olid enneolematud. Nimelt nägid allakirjutanu silmad esimest korda, kuidas võrk kuni maani kilega kinni kaeti, tehes seega vastastel võimatuks üksteist näha. Taoline "prillid peas" mäng nõudis

kiiret reageerimist ja head tähelepanuvõimet. Nagu kindlast mängustiilist näha võis, leidus meie neidudel eelnimetatud omadusi küllaga ja kummalegi koolile alla ei jäädud.

Pärast pingelisi mänguminuteid suundusid kõik Lüganuse rahvamajja, kus tehti teatavaks võitjad. Meie suureks rõõmuks saime vaid mõnes aines teise koha ning üldkokkuvõttes saavutasime võiduka esikoha. Auhinna sisse kuulus ka söögilaud koos suure tordiga. Meeleolu aitasid üleval hoida Lüganuse kooli väikesed ja suured esinejad ning peole pani ilusa punkti Viljandi kultuurikolledžist tulnud peojuht, kes laudade taga istujad peagi saali keskele tantsima meelitas.

Teivi Sälik

*Kiri Kiri Kiri Kiri*

Hei!

Siin on vilistlane Asko Želudkov, kellel oleks üks sõnum Jõgeva Gümnaasiumi 9.,10. ja 11. klassidele (kõik B-d). Nimelt sügisel, õpetajate päeval, käisin ja kogusin oma uurimistöö raames teie unenägusid. Selle töö tulemuseks oli (ärev trummipörin!)...A!

Õppejõule meeldis see väga ning mis kõige parem – need pandi rahvaluulearhiivi! Teie unenäod on järgmistele põlvedele säilitatud!

Minu osa selles kõiges on aga tegelikult väike, need on teie unenäod ning teie olite nõus neid jagama. Selle kõige eest suur-suur kummardus ja igavene tänu.

Teie teenisite selle A!

Soovin jõudu suveni vastu pidada!

## Jõgeva, muuda end!

**Kes meist poleks kuulnud või isegi öelnud lauset: „Appi, kui igav siin Jõgeval on!“.** Sestap uurisingi noortelt gümnaasistidelt, mida nad muudaksid väikelinna elukorralduses. Vastuseid analüüsid tuleb tõdeda, et üldjoontes oleks küsitletute meelest parandada/arendada palju, alustades tänavate remondist (purskkaevu asemel) ja lõpetades poodide valiku suurendamisega (mitmedki tahaksid siia korralikku spordipoodi ning „sõppamiskeskusi“).

Teravaimat puudust tuntakse noortele (eriti neile, kes pole enam 13 ega veel 18) organiseeritud üritustest, olgu see siis disko, kontsert, spordivõistlus vms. Koolielu ilmestaks kas või kord kuus läbiviidav kontsert-loeng, nagu seda Alo Mattiiseni muusikapäevade ajal kuulatanna saab.

Kuna Jõgeval pole midagi oma vaba

ajaga peale hakata, igatsetakse huvialaringide järele (nt jooga ja hispaania keele õppimise võimalus). „Sunnitud vaba aja“ - s.o aeg bussini - veetmiseks soovitakse sooja kohta, kus saaks süüa ja nt piljardit või koroonat mängida ning olla lihtsalt mõnusalt sõpradega koos, kuna raamatukogu regulaarne külastamine muutub pikapeale ju ääretult tüütuks... Tundub, et meil eksisteeriv noortekeskus peaks noorte soovide rahuldamiseks end tunduvalt rohkem reklaamima ja laiendama.

55 % küsitletutest mainis, et Jõgeval võiks olla kino. Kahjuks pole selle plaani täideviimisest enam kuulda olnud, kuigi linnaisad lubasid... Kurb, kui see ainult tühipaljaks valimislubaduseks jääbki...

Meie kooli õpilastele valmistab muret ka busi- ja rongiliiklus: Tallinnasse läheb siit ju vaid üks buss päevas ning reisirongeks võiks samuti rohkem liikuda kui paar

tükki 24 h jooksul. Ning raudteeülekäigu juures on peaaegu igauks seisma ja ootama pidanud, kuni hiiglaslik kaubarongimürakas eest ära sõidab. Probleemi lahenduseks pakutakse tunnelit ja õnneks selle linnarahva murega tegeldakse aktiivselt (vähemalt praegu).

Küsitletud soovisid veel ettevõtluse arendamist, toiduraha toetust linnavalitsuselt, sebrat R-kioski juurde, oma koerte järelt koristamist koeraomanikelt, vareste eemaldamist kesklinna rohelistest parkidest ja sõbralikumaid müüjaid toidupoodidesse. Polegi midagi muud öelda: Jõgeva, muuda end!

Kuid õpilastel tasuks hästi järele mõelda, kas nad ise saaksid oma elu huvitavamaks ja paremaks muuta... Äkki on see isegi mõningal juhul võimalik...

Gerli Lokk

# KÕIK ON VÕIMALIK

Kallis LVII lend! Selle õppeaasta viimase lehenumbri mitmed leheküljed on pühendatud teile! Teie ja teie õpetajad olete need, kellel on keset päikeselist kevadet kõige raskem. Iga eksam on kui lahing, milleks koostatakse plaane ja tehakse harjutusi, ent üheski lahingus ei lähe kunagi päris nii, nagu planeeritud.

Nagu eksamitöös, nii tuleb ka elus alati valmis olla ootamatusteks. Kunagi ei või teada, millal uus suurepärase võimalus nurga tagant välja ilmub, oodates, et temast kinni haaratakse. Elu lõputu radade võrgustik lookleb meie jalge all ja igal ajahetkel oleme uuel ristteel, uue valiku ees. Mõned neist on väiksed ja tühised. Teised on väga tähtsad ning panevad meid tükiks ajaks oma otsust kaaluma. On aga ka veel kolmas liik. Need on valikud, mille tohutut tähtsust mõistame alles hiljem.

Teie, lõpetajad, seisate teise kategooria teelahkmel. Mida teha pärast gümnaasiumi lõppu? See on vaieldamatult tähtis otsus, mis annab paljudel juhtudel suuna tervele edasisele elule. Mida iganes te sellele küsimusele ka ei vastaks, pidage meeles, et elus erinevalt koolitunnist pole olemas valesid vastuseid, on vaid erinevad rajad.

Ükski eesmärk pole saavutamatu. Kes väga tahab, selle soovid lähevad täide. Kõik on võimalik, kõik on läbirääkimiste küsimus. Õnn on seega suures osas meie eneste teha. Aga just õnn on ju see, mille poole me iga sammu, iga valikuga püüdleme.

Igaüks on oma saatuse sepp. Kõik, mis me teeme, teeme endale. Nii hea kui kuri tuleb kunagi kuidagi meile tagasi. Tasub endale tunnistada, et iga meie tegu on ajendatud omakasust. Paras annus egoismi viib elus edasi, kuid sellega tuleb osata piiri pidada.

**Lõpetuseks vanad inglise õpetussõnad: “Võta aega sõbralikkuseks: see on õnne tee. Võta aega unistamiseks: nii rakendad tähe oma vankri ette. Võta aega armastada ja olla armastatud: see on jumalate eesõigus. Võta aega teiste jaoks: päev on liiga lühike, et olla isekas. Võta aega naermiseks: see on hinge muusika.”**

# Jälle vahetusarvutiõpetaja

**Kolmanda õppeveerandi keskpaigas lahkus meie koolist informaatikaõpetaja Kalle Kolberg, kelle tundide andmist jätkab nüüd õpetaja Raivo Meitus.**

## Arvutiõpetaja kohale oli kaks kandidaati

2005. aasta veebruarikuu keskpaigas lahkus Kalle Kolberg Jõgeva Gümnaasiumist arvutiõpetaja ametikohalt. Seda tegi ta vabatahtlikult ning oma lahkumissoovist teavitas direktor Taisto Liivandit juba veebruari alguses. Kolberg esitas oma sõnul lahkumisotsuse erinevate asjaolude koosmõjul, kuid peamiseks pidas arvamust, et mujal on parem. Hetkel töötab Kolberg Rakvere Kutsekeskkoolis ja vana töökohta ta tagasi ei igatse, kuigi Jõgeva Gümnaasiumi õpilased olid tema sõnul parimateks kasvandikeks.

Kuigi Kolbergi otsus ei tulnud koolijuhtkonnale ootamatult, külvas see mõningat segadust ikkagi: tuli ju leida enne neljanda veerandi algust uus arvutiõpetaja. Selleks avaldati kohalikus ajalehes Vooremaa kuulutus, millele vastuseks laekus kaks avaldust. Üks soovijatest ei vastanud paraku kuulutuses esitatud tingimustele ja nii saigi koha Raivo Meitus, kes on mõned asendustunnid andnud ka õpetaja Kallingu ajal. Ometi alustas uus õpetaja tööd alles IV veerandi esimese nädala reedel, 1. aprillil, kuna vanas töökohas ARKis võttis ametlikult töökoha lõpetamine kauem aega, kui oli planeeritud.

## Mis saab õpilaste hinnetest?

Kuigi Kalle Kolberg lahkus enne kolmanda õppeveerandi lõppu, võttis tunnid ette ja lubas õpilastele nende tehtud töö tulemuste põhjal välja kirjutada ka aastahinde. Nii ei jäänudki ta süda õpilaste aastahinnete pärast valutama, sest tema enda sõnade kohaselt jõudsid kõik need õpilased oma hinded korda seada, kes vähegi püüdsid ja hoolsad olid. Seanaha vedajatel läheb aga halvasti, olenemata ju sellest, kes klassi ees seisab.

Õpetaja Meitusel on õpilastega aga omad plaanid. Ta on seisukohal, et kui õpilased on tunnis, siis nad teevad tööd ja tehtud tööd tuleb kuidagi ka hinnata ning see tähendab eelkõige seda, et olemasolevatele hinnetele lisanduvad veel mõned, mis saadakse kontrolltööde või tunnikontrollidega. See on õpilaste endi huvides, sest paljude tase on väga nõrk: nädalas on liiga vähe arvutiõpetuse tunde ja nii unustatakse omandatud tarkus järgmiseks korraks ära.

## Kerge on leida algklasside õpetajaid

Jõgeva Gümnaasiumis töötab tunduvalt vähem mees- kui naisõpetajaid. Direktor Taisto Liivandi ütles, et kõigepealt põhjustab seda olukorda muidugi palk: millegipärast nõuavad mehed rohkem raha kui naised. Oma osa olevat ka bürokraatial. Nimelt ei meeldi meestele palju formaalset paberitööd teha, kuid nõrgema soo esindajad teevad tüütü kirjatöö ära juba kohusetundest, kuigi ka neile ei pruugi see vastuvõetav olla. Mingil määral mõjutab meespedagoogide hulka koolis ka see, et mehed ei taha suures naistekollektiivis töötada.

Direktor Taisto Liivandi sõnul on lisaks informaatika pedagoogile raske leida ka võõrkeele- (eriti inglise keele), matemaatika- ja ajalooõpetajat, kerge aga algklasside omi. Arvutiõpetajaid on kooli eriti raske meelitada: nende palgaootused on kõrgemad kui teistel pedagoogidel, sest neile on palju tööpakkumisi ka erasektoris.

## Alter Ego

lehtalterego@hotmail.com

**Peatoimetaja:** Sandra Maasalu

**Reporterid:** Katy Aasmäe, Mariann Anderson, Triin Ereb, Siim Maripuu, Triinu Keskküla, Gerli Lokk, Kadri Lõhmus, Aire Olesk, Jaanika Spelman, Teivi Sälik, Airiin Laaneväli, Joonas Paas

**Fotod:** Pearu Orusalu

**Airiin Laaneväli**

# “Liblikapüüdja” kevad



Etendus on lõppenud, kohe tuleb kummardus publikule.

Nii nagu juba viimasel viieteistkümnel kevadel, valmis ka selle aasta kevadvaheajaks meie kooiteater “Liblikapüüdja” püüdlustest ja lavastaja Lianne Saage-Vahuri pingutustest etendus, mida nüüdseks juba mõneski paigas etendatud on. Selle aasta suurlavastuseks on Ladina-Ameerika kultuskirjaniku Antonio Buero Vallejo näitemäng “Lõõmav pimedus”. Etenduse tegevuspaigaks on pimedate kool Hispaanias, mille õhustikus valitseb ülim positiivsus ja hakkama saamise jõud, mis ei paku ruumi ebakindlusele ja kahtlevatele küsimustele. Tõrvatilgaks meepotis on aga noormees, kes ühel sügispäeval sellesse kooli satub. Realistlik-pessimistliku maailmavaataga Ignacio püüab pidevalt end leides teistele tõestada seda, et pimedad mitte kunagi päriselt nägijateni ei küündi. Enda veendumusi teistesse istutades tekitab ta

nädalavahetusi. Kõiki neid proove kroonis esietendus 17. märtsil.

Vaheaja esimesel päeval sõideti traditsioonilistele Saaremaa miniteatripäevadele, millest “Liblikapüüdja” juba aegade algusest saadik osa on võtnud. Paistab, et aastate möödudes kaob paljude asjade puhul nende algne sära. Nii paistis olevat ka selle legendaarse festivaliga, millest iga aastaga üha enam miskit erilist puudu kipub jääma. Nii ei saagi väita, et festival osalejatele erilist elamust oleks jätnud. Sellest hoolimata läks meie etendus korda ning tekitas vastukajaid ja sosinaid, mis ka üks meie eesmärkidest oli. Ei pidanud kurtma ka päris tühja auhinnakoti üle, sest kõigest hoolimata õnnestus Ignacio osatäitjal (allakirjutanut) näitlejapreemia saada.

Kaks nädalat hiljem osalesime maakonna näitemängu päeval Palamusel,

kus meie osaks said nii peapreemia kui ka parima meesnäitleja preemia. Võit Palamusel tagas meile pääsu vabariiklikule teatrivõistlusele, mis toimus 8.-10. aprillil Pärnus. Esinemsitingimused olid huvitavad – etendus toimus Eesti parimas blackbox-saalis. Aga saime hakkama. Erinevalt Saaremaa festivali žüriist, jagus meie suunas ka pisut enam kiidusõnu. Kiideti seda, et Eestis veel õnneks ikka kooliteatreid on, kes ei pelga lavastada raskesisulisi näidendeid ja eelistavad omaloomingule veel siiski dramatiseeritud head sõnamaterjali, mis annabki kooliteatrile selle päristeatri varjundi. Selle kõige tõestuseks ja kinnituseks oligi festivali eripreemia raske teksti hea käsitlemise eest, mille saamisega olime omad eesmärgid saavutanud.

Nüüdseks, kui suurem festivalitamine läbi on, jäävad teha veel mõned mängukorrad Jõgeval. Tänaeks on möödus ka teatripäev oma koolis.

Eks ta kipubki tihti nii olema, et saades mõne hea asjaga valmis, ootavad horisondil juba uued ideed, mis järjest noppides lahendusi ootavad. Selle aasta kevadel on hea tõdeda ka seda, et nüüd samas on täitumas “Liblikapüüdaja” 15 aastakäiku. Seda tähistatakse kokkutulekuga juunikuus.

Joonas Paas

## Ka meie õpilased said osa ühisgümnaasiumi kirjanduskonverentsist

6. aprillil toimus Jõgeva Ühisgümnaasiumis ülemaakonnaline kirjanduskonverents „Ajalo- ja isiksuste elukujutus Mats Traadi ja Viivi Luige loomingus”. Meie koolist osalesid sellel õpilased, kes olid eelnevalt kaante vahele saanud olümpiaaditöö.

Selline konverents toimub juba kolmandat korda ja iga konverentsi teema on võrsunud vastava aasta eesti keele ja kirjandusolümpiaadi teemast. Alati on kohal ka konverentsiteemaga nn lähedalt seotud isikud: kolm aastat tagasi Andrus Kivirähk, möödunud aastal dotsent Reet Kasik Tartu Ülikoolist ja professor Martin Ehala Tallinna Pedagoogikaülikoolist, sel aastal siis kirjanik Mats Traat. Kohale oli tulnud õpilasi üle terve Jõgeva maakonna – 8 koolist.

Konverentsi esimeses osas esinesid selleaastasest olümpiaadist osa võtnud õpilased lühikese ettekandega oma eelvooru uurimusest. Esinejaid oli kokku 11. Räägiti maailmast lapse silmade läbi (Kadri Väär; Merli Kirsimäe, mõlemad Jõgeva Gümnaasiumist.; Reelika Rätsep, Jõgeva ÜG), elamise tööst (Teel Kaugesalu, Puurmani KK), aastaegadest Viivi Luige ja Mats Traadi luules (Kairi Tross, Jõgeva ÜG; Sigrid Prits, Põltsamaa ÜG), maaolustiku muutumisest Mats Traadi romaanides (Siim Maripuu, Jõgeva G), metafooridest Mats Traadi luules (Tiina Suvi, Põltsamaa ÜG), naistest Mats Traadi romaanides (Elari Roop, Jõgeva ÜG; Mari Lääne, Jõgeva G) ja ajastu märkidest Viivi Luige „Seitsmendas rahukevades” (Teel Vari, Põltsamaa ÜG).

Pärast õpilaste esinemist vastas kohalolijate küsimustele kirjanik Mats Traat.

Pikalt rääkis Traat oma kirjanikuks saamise loost. Oli ju tema, põllumajandustehnika järelvalveinspektori sattumine Moskva Gorki nimelisse Kirjandusinstituuti ime. Veel vastas Traat küsimustele, mis süüvisid tema loomingusse ja luges lõpuks ette paar oma luuletust. Konverentsi lõpus esinesid Jaana ja Reine Koppel.

14. aprillil käisid noored kirjandusuurijad koos oma juhendajatega Tallinna Linnateatris Pulitzeri preemiaga pärjatud etendusel „Tõestus”, mis liigutas sügavalt ning süendas arusaama, et eripära nõuab palju tööd.

Igati vääriiline preemia tehtu eest.

Siim Maripuu



## Koolikell heliseb meie jaoks viimast korda...

Uskumatult kiiresti on läinud viimased nädalad ja kui mõtlema hakata, siis ka viimased kaksteist aastat. Täna heliseb meie jaoks koolikell viimast korda. Kuigi tutipäev võiks olla rõõmurohke ja tore päev, kipub see pigem nukraks kujunema. Poleks arvanudki, et võime hakata puudust tundma koolikella lõbusast viisist, laste sagimisest koridorides ning tundidest erinevates klassiruumides. Õpetajad, kellega kõik need aastad koos oleme pingutanud, jäävad siia koolimajja edasi noorematele tarkust jagama, meie aga kõnnime edasi oma rada pidi. Lendame kõik laiali ja astume vastu uutele katsumustele, jäädes alati seda muretut ja mälestusterohket aega heade mõtetega meenutama.

Omanäolise 57-nda lennuna loodame, et pole õpetajatele palju muret valmistanud, ning ehk oleme toonud ka nende tööpäeva rohkelt päikest ja rõõmu. Mõned võrtsikad vahejuhtumid ja seiklused on ainult rikastanud muidu rutiinset koolielu ja andnud nii meile kui teile mõtlemisainet elust ja inimestest.

Koolilõpetajatena soovime entusiasmist ja õnnestumisi õppetöös ning sama meeldivat kooliaega ka teistele õpilastele. Säragu kõikides klassides päike!

12a klassi nimel  
Aire Olesk



## Abiturient 2005 – 12.a klass

### Irina Ivahnenko

Süütute pruunide silmadega emotsionaalne optimist, kelle lemmikfraas olenemata ajast ja kohast on: "Teeme midagi!" Ira on inimene, kes ennast naljalt juba tagasi ei hoi. Tundides kipuvad tal konseptis laused poollikuks jääma ja nii tuleb õpetajatel oma kannatus proovile panna juba öeldut veel kord korrata. Oma temperamenti väljendab tantsimisega.

### Kaisa Õim

Krooniline hilineja, kuid jalad kannavad see-eest 24 tundi ööpäevas. Hommikul raadiost kuulnud viisikest ümised päeva lõpuni. Süda vallatusi täis! Muidu eeskujulik ja vaikne kooliõpilane.

### Kadri Põldaru

Kadri naljalt võõraid ei usalda ning tema sõpruse võitmiseks tuleb üksjagu vaeva näha. On küll veidi kinnine inimene, kuid alati abivalmis. Lähedastele on Kadri usaldusväärne, mõistev, reaalse ellusuhtumisega ja aus sõber.

### Lauri Lille

Abivalmis ja usaldusväärne poiss, kes huvitub autodest, tsiklitest ja muust tehnikast. Tüdrukute seas populaarsele Laurile meeldib aga aeg-ajalt lollusi teha, seetõttu hüütakse teda ka hellitavalt täukuks. Lõbusa, seltskondliku ja originaalsete ideedega ärikana ostab, müüb ja vahetab kõike võimalikku. Muuhulgas on osav tantsija ja kõva

pidutseja. Koolis eksisteerib alati koos Annemariaga, kes jagab lahkelt talle oma matemaatika kontrolltöö lahendusi.

### Kärt Schasmin

Lõhestunud isiksus, kes võib ühel hetkel nutta ja järgmisel momendil juba kõrvulukustavalt naerda. Armastab klatsida ning eluprobleemidest ja kosmeetikast rääkida. Usin õppija, kes ei pelga nädalavahetusel tantsupõrandal ka pepu keerutada. Äretult lahke ning usaldusväärne klassiõde ning oskab ka seltskondlikult lõõgastuda kui vaja.

### Kadri Simmulmann

Lahke ja positiivne inimene, kes leiab paljudega kergelt ühise keele. Olles

# Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005

avameelne ja aus, ei jäta ta oma arvamust kunagi välja ütlemata. Ei karda erineda ja igav ei tohiks temaga samuti hakata. Teinekord kipub aga liiga lõbus olema ning siis kõlab tema naer ka üle kogu klassi. Armastab füüsika tunde.

## Maiken Mölder

Kohusetundlik, püüdlik ja tagasihoidlik tüdruk, kes saab kõigega hakkama ja samas aitab oma alati äratehtud koduste töödega meelsasti ka teisi. Maikeniga kümme aastat ühes klassis õppinud inimesed ei tea tema koolivälisest elust ikka veel mitte midagi.

## Liina Kerb

Rõõmsameelne ja abivalmis lilleke. Kuulab meelsasti kõigi probleeme, jäädes ise tagasihoidlikuks ning viisakaks. Veidi naiivne ja kergeusklik, kuid sihikindel. Alati naiselik ja meela pilguga. Pinginaaber arvab tema kohta aga järgmist: "Vaga vesi, sügav põhi!"

## Kristel Peets

Korralik ja vikis õpilane, kellel alati kõik kodused ülesanded tehtud ja pealegi õigesti ka! Pinginaabrile meeldivad Kristeli juures kõige enam tema suured pruunid silmad ning see, et ta mõistab ka nalja. Kes veel ei tea, siis kassid on tema lemmikud.

## Diana Sei

Rõõmus ja särav Diana tegeleb näitlemisega. Ta laulab ning isegi räägib uskumatult ilusa heliseva häälega. On ääretult heatahtlik ja sobiks suurepäraselt näiteks raadiosse lastele muinasjutte lugema. Loomulikult saab ta kõigiga väga hästi läbi ning ei ütle kunagi ühtegi halba sõna.

## Merje Lehtmets

Rõõmsameelne ja abivalmis klassiõde. Saladusi ei reeda, aga muidu meeldib talle

küll palju rääkida. Tagasihoidlik ja eelistanut jutupuhumiseks kindlat seltskonda.

## Tiit Keppart

Usaldusväärne vaikne hiireke ning meisterspikerdaja. Hoiab rohkem omaette, aga tegelikult on lõbus ja huvitava jutuga poiss.

Hoidke alt tüdrukud, tulevane Ford Mustangi omanik!

## Anti Tõll

Vana-kooli mees, kes grammofooniga kooli tulles klassiruumi klassikaliste diskorütmidega täidab. Kui kellelgi midagi parandada või kinni on vaja keerata, ei leidu selleks paremat klassivenda. Kõik eluks vajalik on tal koolikoti esisahtlis, sealhulgas haamer, kruvikeeraja jne. Väga muhe ja sõbralik tüüp.

## Katrina Kask

Humanitaar, kes mata tundides alati magab. Kindlasti ei hooli ta teiste arvamusest ja jääb silma omapärase mõttemaailmaga. Lapsemeelsusest ja naljasoonest Katrinal samuti puudust ei tule. Kohusetundega on tal lood kehvad, seetõttu koduseid töid küsida ei tasu.

## Nelli Nõmm

Säravate silmade ja heledate juustega päikseke. Kuulab ja mõistab muret kui vaja. Nelli on õrnatundeline, kuid pahameelt välja ei näita, nii ei teagi, mida ta tegelikult mõtleb. Ta on looduslaps, kellele omase naiivsusega usaldab ja toetab kõiki ja on ka väga hea sõber.

## Aire Olesk

Aire on särasilmne tüdruk, kes ei suuda ühtegi päev mööda saata ilma hobusteta. Tema edu spordis tõestavad mitmed võidetud karikad. Iseloomult on Aire aktiivne, sõbralik ja teadmisjanuline tütarlaps. Paar viga on ka muidugi: ta on täiesti hull Genialistide fan. Nii mõnedki

päevad on koolist puudunud just selle bändi tiheda kontserdigraafiku tõttu. Oskab nii õppida kui ka pidutseda. Hommikuti ei tasu ka Airet igasugu jamaga koormama hakata, kuna õõnimene võib muidu kurjaks saada.

## Tõnis Tobre

Aktiivne ja töökas sell, kes jumaldab mootorrattaid ja arvuteid. Totaka naeru ning suure esinemise himuga jääb silma absoluutselt kõigile. Organiseerib ja vaidleb õpetajatega ning oskab ennast igast olukorrast välja rääkida.

## Rauno Uustalu

Saab kõigiga läbi ning teadmistest puudust ei tule. Teinekord saab aga laiskus võitu ning siis laseb koolis hinnatel kehvaks minna. Tehnikafanatt ja optimist, kes tüdrukuid ei pelga.

## Teele Randoja

Sportitüdruk, kelle ühed tähtsamad komponendid elus on saalihoki, šokolaad ja marineeritud kurgid. Ilma nendeta ei saa ta kohe kuidagi olla. Võõrastele tundub kuri, aga tegelikult on äärmiselt tore ja sõbralik. Ammu juba iseseisvat elu alustanud Teele on kaine realist ning õppetöös võimekas, kuid ka suurepärase kaaslane klubis ja pidudel.

## Madis Pint

Arukas poiss, kes teeb nalja ning vaidleb ja filosoferib kõikvõimalikel teemadel. Maailma asjadega on kursis ja võib olla kindel, et rabeleb igast olukorrast välja. Muidu seltsiv, hea kuulaja ja lohutaja.

## Hasso Abel

Geenius, kellele meeldib magada, kui teised koolis käivad, ja seda eelkõige õõnimese elustiili tõttu. Tunneb end arvudemaailmas kodusel ja mõtleb kõik oma peaga välja. Suur anekdootide

## Mida kanda lõpupeol? Soovitab Angela Maasalu:



# Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005

rääkija, sest tal lihtsalt püsib kõik meeles, mis loeb ja kuuleb.

## Sulev Lääne

Sull on tüüpiline spordikommentaator, kelle kõnekiirus ületab tavainimeste oma. Alati valmis seiklusteks ja spordiks. Aga üle kõige meeldivad talle tüdrukud, nendeta poleks Sulev pooltki nii rõõmsameelne, optimistlik ja ettevõtlik. Selle lause järel ta kindlasti ka punastab.

## Andres Tamm

Tõru on suur matemaatik, kes ei viitsi isegi lahenduskäiku kirja panna, kuna vastus on ammu juba peas olemas. Ärimees ja alati tegevuses, kuid nõrk koht on võõrkeeled. Teab kõike autodest ja tsiklistest ning on liiga hea inimene, et kellelegi ei öelda. Alati kuskil sõidus ja kedagi soovitud sihtpunkti viimas. Halvasti ei ütle ja oskab mõistlikult ka pidutseda.

## Kerli Ilves

Sõber, kes annab head nõu ja kuulab muret, kui vaja. Rõõmsameelne ja mõnikord ka tujukas, kuid üldjoontes elunautija ja suurepärase kaaslane seltskonnas.

## Pearu Orusalu

Nohikust sai ühtäkki suurim peo- korraldaja ja seltskonnalõvi. Õppimiseks tal aega ei jätku, sest sõbrad ja fotoaparaat võtavad oma aja. Otsekohene, kuid siiski heatahtlik, tema peale lihtsalt pole mõtet solvuda. Iialgi ei tasu temaga ka vaidlema hakata, sest see võib lõppeda ainult kas Pearu võidu või enese kohutava välja- vihistamisega. Äärmiselt lõbus, jutukas, tegus. Puudub piinlikkustunne. Meelsasti tegeleb tüdrukute meelelahutamisega.

## Madis Hunt

Madise kohta on iseloomustamiseks öeldud, et julge hundi rind on haavleid täis. Kaine mõistusega tugitoolisportlane. Koolis vaikne ja massi sulanduv, kuid tegelikult väga kindlate seisukohtade ja põhimõtetega. Ajaloo kontrolltöösse joonistab õpetaja harimiseks sõjaplaane ja tankidega rünnakuskeeme.

## Anneli Kompus

Naerupall, kellega igav ei hakka. Enesekindel ja tark kaunitar, kes teab, mida teeb. Inglise keeles tugev ja muidu ka taibukas. Pidudel on käimatõmbaja rollis.

## Andres Juur

Kuldsete kätega elektrik, kes hiilgab füüsika ja ka muude teadmistega. Tugev teoorias, kuid nõrk praktikas. Omab

energiat vahetpidamata suhtlemiseks ning kõige jaoks on alati kommentaar olemas. Õpetajate nuhtlus.

## Toivo Joosua

Lahke ja sõbralik musklis paipoiss. Hoiab rohkem omaette ja võtab koolitööd tõsiselt. Hiilgab vene keele ja bioloogia tundides. Võib-olla on tema just see, kes meie klassi õpilastest esimesena abielu- sadamasse jõuab...

## Ehtel Valk

Tark, rahulik ja tore tüdruk. Klassimelu vaatab pigem pealt, kui läheb ise osa võtma. Kahe jalaga maa peal ja omab kogemusepagasit, mida teistel veel pole.

## Annemari Põldkivi

Heasüdamlik ja ideaalne sõber. Kui pidu üle käte kipub minema, on Annemari see, kes hoolitseb, et kõik lõpeks hästi, halbade tagajärgedeta. Lauri kaitseingel. Koolis edukas ja eesti keele grammatikat valdab une pealt.

## Kadri Lukats

Seiklushimuline ja alati valmis ekstreemsusteks, mistõttu on ka mitmeid kordi pidanud kipsis jalgade, kätega koolis käima. Kadri meeldib nii tantsida, joonistada kui ka kitarril mängida. Tema hea tuju nakatab teisigi ning pidudel on ta asendamatu. Kadri on ambitsioonikas ning enesekindel, omades kindlat maailmapilti. Halvasti ei tasu talle öelda, pole ka põhjust.

## Alo Peets

Pisike füüsik, keda ilmselt kõik gümnasistid ühel või teisel moel teavad,

enamasti küll arvutitega seoses. Tuntud on ta veel kui Häkker, väike Vello jne. Peaga poiss, püüdliku ning kohati kangekaelse loomuga. Elus hakkama saaja, kes otsib igast olukorrast välja- pääsu, mitte ei virise niisama. Alo on enesekindel ja osav reaalinetes ning ta ei pelga seda ka tunnistada. Kui hästi rääkida, näitab ka ülesannete vastuseid.

## Marilis Palmiste

Marilis on atleetlik, aktiivne ja energiline tüdruk, vahel isegi liiga, aga seda ikka heas mõttes. Ta võib kuri välja paista, kuid tegelikult on hea ja hooliv. Omab teadmisi autodest ja tehnikast. Vahel meeldib talle ka tujutseda, kuid missugusele tüdrukule ei meeldiks?

## Priit Reim

Pikajuukseline sõber, kes on kuulus oma saunataluvuse poolest. Aeg-ajalt tundub, et Priit elab omas mullis, kuid kui teda kõnetada, selgub, et on sinuga täiesti ühel lainel. Liigub klassis ringi nagu vari ning teab piipudest ja salapärastest rituaalidest rohkem kui keegi teine klassis.

## Ando Ling

See sportliku ja seksika kehaga noormees ilmub aeg-ajalt kooli sinise silmaga, kuid tegelikult ta polegi nii õigust taganõudev tüüp, vaid tegeleb lihtsalt liiga tõsiselt jalgpalli mängi- misega. Võib oma kiusliku lõõpimisega marru ajada, kuid tema naeru kuulates kaovad mustad pilved peagi silmapiirilt. Tunnis räägib vahetpidamata, kuid seda ei saa pahaks panna, kuna on tõeline seltskonna hing.





# Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005

## Viimane kevad on käes...

„...Igatsusi on mu meeles,  
mida ei saa inimkeeles  
vormida mu tahe...”

(A.Alliksaar)

Kas tõesti saavad need kunagi nii lõpmatuna näivad aastad juba sel kevadel läbi? Jäänud on loetud päevad hetkeni, mil astume siit, sellest vanast armsast koolimajast välja, tähtis lõputunnistus käes ning vaatame veel korraks tagasi, jättes hüvasti paigaga, mis on kõik need aastad meile teiseks koduks olnud. Sel hetkel ehk mõistame, kui kummaline on elada teadmisega, et me ei kuulu enam siia. Kõik need valusad hetked, ebaõnnestumised ja mitterahuldavad hinded ei tundu siis enam üldsegi nii hirmsad ja oma südames andestame kõik halva, mis meile siin osaks on saanud, jäädes alati vaid ilusat ja positiivset meenutama.

Oh, kui palju me oleme siin naernud oma ulakate klassivendade- ja õdede üle ning milliseid sõpru ma siit leidsime! Kõik need sajad säravad silmad jäävad ju alatiseks meelde ning vahel pimedatel talveõhtutel teed juues ja kamina

ääres jalgu kiigutades me naeratame vaikselt neid meenutades..

Mõnikord kõõlusime siin toolidega, pea täis muretuid mõtteid, sest siin oli ju alati keegi, kes hoolis ja tundis huvi, kus me oleme, mida teeme ning tegemata jätame. Meile õpetati kõike, mis teeb ühest lapsest suure ja targa täiskasvanu, kes on valmis lendama - lendama kaugele ära ning leidma oma kohta, oma elu, oma mõtet...

Oleme linnud, kes kunagi ei peatu, vaid lähevad alati eesmärkide poole.

Oleme alati samad, kes olime siin, kui meie jalad hommikuudus koolimaja ustest iga päev sisse sammusid..

Ja elul on meile ju nii palju pakkuda - nii palju küpseid vilju, mida püüda...

„...Kõik lopsakalt lõhnavad unedepuud  
on pildumas vilju me rüppe.

Ma kihutan kerget ja kiiret kanuud  
ja unustan haikalahüpped...”

(A.Alliksaar)

**Täname! 12b klassi nimel Käty Aasmäe**



## Abiturient 2005 – 12.b klass

### Olavi Rentsel

Tema elu lahutamatuks osaks on jõusaal ja suured raskused, on klassi tugevaim poiss, lahe sell, selline mõnusa huumorimeelega, äärmiselt südamlilik ning armastab jahil käimist. Merili jaoks kõige kallim inimene.

### Urmas Kana

Suu ei seisa kohe üldse kinni, killud missugused! Kui ühika köögist tuleb head lõhna, siis Urmas vaaritab. Sõbralik, mõistev. Tal on alati midagi öelda, kui õpetaja räägib. Ühel suvel luges

„Kummitarzanit”.

### Jaanus Annok

Tubli sportlane – korvpallur, kiire sprinter ja sõbralik noormees. Esmapilgul veidike uje. Meie klassi tüdrukute silmarõõm. Pärast kooli võite ta leida Cafe Panthrist – tuleb välja, et tasuta lõunad on olemas.

### Tõnis Tamm

Ta tahaks endale haaremit. Laulab kogu aeg ning tahab naist, kes oskaks matemaatikat, et lapsed tuleksid targemad

kui ta ise. Aktiivne, ettevõtlik. Pidutseja. Poiss, kes kingib sõbrapäeval tüdrukutele roose. Vahel veidi laisk, kuid suur seeliku-kütt ning rõõmsameelne naljamees.

### Martin Kase

Tublid kirjandid ja valge auto. Meeldib võrkpalli mängida, täitsa sõbralik poiss. Tema ongi see poiss, kelle pärast meie klassi puudujate päevik näeb välja nagu kindakiri. Aitab alati arvutiõpetuses.

### Roland Toots

Jõgeva tädi kestele ta vist ei meeldi,

# Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005

kuna kihutab meeletult. Tal on nõrkus BMW-de vastu. Kuigi ta seda välja ei näita, on tõesti tark poiss.

## Mario Kägo

Vot sellele poisile meeldib kooliaknast peeglika politseile päikesejänkusi teha. Kord toppis sööklas näpu magustoidu sisse, et teised ära ei võtaks. Kui naerda tahate, paluge Mariol mõnd venekeelset laulukest laulda.

## Andres Kangur

Poiss, kes võiks ka matustel naerma hakata. Üheks aastaks hülgas meid, kuid siis sai aru, et oleme parimad. Ta on lokiis juuste ja taevasiniste silmadega naljanina, kes teab, et võrkpall on võrratu!!!

## Juta Saatre

Pisike ja lõbus tüdruk, kelle ainuke viga on vist see, et ta solvub kergesti. Juta on inimene, kellele alati kõik südameilt ära rääkida võib. Šokolaadisilmne. Tahab minna sisekaitseakadeemiasse ning teeb seepärast jõusaalis trenni.

## Liisa Vanemb

Sellel tüdrukul on vist meie klassi tüdrukutest kõige tervemad ja punasemad juuksed. Vaikne ja sõbralik inimene, kes hoolib oma sõpradest väga.

## Kristi Vahtra

Oi, see tüdruk oskab saksa keelt, kuna tal on kodus SAT. Jalutab linna vahel ilusate poistega ringi. Kristi on hea kuulaja ning sõber. Iseseisev ja otsustusvõimeline.

## Maarja Mirka

Isa tahab, et temast saaks politseinik. Maarja on väga naiselik ja õrn, loomulike lokiide ja armsate silmadega sõbralik

neiu.

## Helen Kerve

Vallatute lokiide ja maheda häälega tumedapäine tüdruk. On alati valmis kuulama ja aitab, kui saab. Sõprade seas väga hinnatud.

## Mari-Liis Makke

Hobused, peod ja neljapäeval koju. Meie kõige kaugemate juurtega asukas – kaugelt, kaugelt Toila rannast. Sinu Pubi ja Kosmose püsiklient, metsik diskopepu.

## Mariann Tihane

Kirjandushuviline, hea väljendusoskuse, originaalsuse ja ingellige lokiidega blond neiu. Meie klassi haldjake, kes saabus meie sekka alles sel sügisel, seega tunneme teda kõige vähem, kuid kõik teavad, et ta on väärt inimene.

## Teivi Sälik

Teivist rääkides peab raudselt mainima ka hobuseid. Kui ükskõik, mis aines abi vaja, siis Teivi on just see, kes oskab aidata. Kirjutab hästi ning loeb ja uurib palju ning pole vist ühtegi inimest, kes Teivit ei salliks, kuna ta on alati neutraalne ja erapooletu ning tõeliselt armas ja sümpaatne, väikeste lokikestega pliks.

## Mariann Anderson

Omapärast riietusstiili armastav mustapäine neiu. Tal on alati teistsugused, pisut pöörased mõtted. Talle meeldivad igasugused 80ndate plasmassist ehted ja pärlid. Meie hip-hopi kuninganna, valib alati maapoisi.

## Milvi Pärn

Tüdruk, kelle kihistamine ja naer meile kõigile alatiseks meelde jääb. Oskab kuulata ning on hea sõber. Veidike

naiivne, siiras. Selline armas Nublu.

## Merili Paulus

Tüdruk, kes hoiab oma lähedasi väga. Tema ongi see, kelle moe- ja kosmeetikaajakirjad füüsikatunnis ringi käivad. Tal on väga hea maitse ning tema juba teab, kuidas poisse enda küljes kinni hoida. Tohutult ilus ja korralik käekiri.

## Peep Ümar

Väike aga vägev. Suutis õpetaja Paaksi nii vihale ajada, et sai matast vabastuse. Peepu armastavad kõik. On hea lohutaja ja alati heas tujus. Suudab panna sind endasse uskuma. Ta oskab meeletult ilusasti Šfinksi joonistada.

## Jaanika Spelman

Sellel tüdrukul on selline haigus nagu šoppamine, ostab riideid ja vidinaid, milliseid kellelgi teisel ei ole. Teeb erilisi kingitusi ning on alati positiivset energiat täis. Talle meeldivad eesti nimega mehed. Ta on alati sõprade käekäigust huvitatud ning oskab nii kuulata kui rääkida. Väga aktiivne ja ilus tantsulövi.

## Kristiina Palm

Meie klassi Barbie + intelligentne 100-punkti tüdruk, keegi, kellel poleks koolielu pooltki nii põnev ja värvikas. Tüdruk, kes oskab lohutada ja tuju alati heaks muuta. Kui tuleb tuju cappuchinot jooma minna, siis Kristiina on alati valmis ning rumala kampsuniga poisid ka. Kaastundlik nii partide kui ka kerjuste suhtes. Väga ilus neiu, kelle kõik poisid tahaksid koju emale vaatamiseks viia.

## Käty Aasmäe

Tüdruk, kes tõesti oskab inimestega läbi saada. Positiivne, aktiivne, siiras, suhete suhtes väga mõistev. Temaga on hea koos

## Mida kanda lõpupeol? Soovitavad:

Airiin Laaneväli ja Maria Müür



Airiin Laaneväli ja Maria Müür



Janar Juhkov



Gerli Lokk





# Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005 Abiturient 2005

olla, on alati nii lõbus ja naeratab ning ümised midagi. Tegeleb kunsti, peotantsu ja luuletuste kirjutamisega ning usub Jumalasse.

## Marju Maante

Teiste inimeste suhtes natuke kriitiline ja nõudlik, kuid muidu väga muhe ja suur pidudearmastaja. See tüdruk ei häbene mitte kedagi mitte kunagi. Teda võib kohata kõikidel pidudel, pubides - baarides, mis Jõgeva ümbruses on.

## Geidi Haljaste

Laia naeratuse ja virsikut meenutava nahaga tüdruk, kes on alati kammitud ja korralikult riides. Kuigi tema tujud on tõeliselt ettearvamatud, on ta siiski väga armas tüdruk, kelle soojus ja kõlav naer on kergesti nakatavad.

## Olavi Petraudze

Meie klassi energiapomm, armastab vesipiipu. Ta on meie klassi tõeline boheemlane, põnevate mõtete-ideede ja sisemaailmaga poiss. Parim kaaslane, ükskõik, kuhu sa iganes tahad minna. Jahib alati kõige ilusamaid tüdrukuid.

Tema tahab ka Tartusse kunstikooli minna.

## Marko Rasin

Draakonid, üleloomulikud jõud, ei päikesele. Kannab alati kõiki õpikuid kaasas, kuna ei viitsi kodus koolikotti avada. Vihkab roosat värvi, on nõus tibidele kallale minema. Kannab alati musti riideid.

## Eliko Sõmer

Kuigi keegi seda vist eriti ei tea, tegeleb Eliko kunstiga ning on isegi Jõgeva Kunstikooli lõpetanud. Hästi pikkade ja tugevate juustega, sõbralik, abivalmis ja tore tüdruk. Oskab kambavaimu üleval hoida.

## Mari Moor

Vaikne tagasihoidlik tüdruk, kes kirjutab häid kirjandeid ja on peaaegu kogu maailma raamatukogu oma pähe mahutanud. Ta teab, mida tahab, ja pingutab kõvasti, et saavutada häid tulemusi.

## Maarja Mägi

Tema on meil mõnusa sarkastilise

huumoriga neiuke, paneb poisse paika. Teab, mida tahab, ja saab selle alati. Avaldab selgelt ja kindlameelselt arvamust, vahel on isegi teravkeelne. Oskab metsikult hästi inimesi imiteerida ning on väga julge ja hea esinemisoskusega. On kogu Euroopa läbi reisinud ning tänu



Ja kuhu kadus Elina?

## Kuidas edasi, kallid abiturientid?

**Näib mõnevõrra uskumatu, kuid õppeaasta lõpp on juba vaata et käega katsutav. Koolilõpetajatele kujuneb see periood äärmiselt pingeliseks, kuna vastu tuleb võtta mitmeidki otsuseid, mis tulevikus määravaks saavad. Inimlik uudishimu ajendas meid uurima, milliseid plaane abiturientid teevad ja kuidas nad valmistuvad riieksamiteks.**

Luubi alla sattusid 12.b klassi õpilased Peep, Merili, Käty, Olavi ja Eliko. Jututeemat andsid noortele eelkõige eesti keele ja ajaloo riieksamid. Nimelt tõdesid Peep ja Merili, et kirjandiks ei oska ega saa valmistuda paari päeva jooksul enne eksamit: kõik vajalik töö peab olema gümnaasiumis õpitud aastate jooksul juba tehtud. Koolilõpetajate arvates annab palju juurde nn kohustuslik kirjandus. Käty näiteks luges igal aastal

kõik nõutud teosed kohusetundlikult läbi. Ta lisis, et selles suhtes on ta ikka väga korralik.

End pabistajana iseloomustanud Eliko arwab, et tähtsad reeglid tuleb lihtsalt pähe tuupida, k.a kirjavahemärkide kasutamine. Olavi seevastu välistab igasuguse „pähetagumise“, kuna vastasel juhul läheb tööd kirjutades kõik ääretult segamini. See aga ei tähenda, et noormees ajaloo riieksamiks olulisi daatumeid endale selgeks ei tee, kuid kõige tähtsam on siiski üldmaterjali läbilugemine. Ka Peep tõdes: „Ajalooks on väga lihtne õppida: võtad õpiku kätte ja õpid.“ Materjalimahukas aines orienteerumiseks (nt ajalugu ja geograafia) on kindlasti kasulik konsepte teha, arvati üksmeelselt.

Küsitletud abiturientid on püstitanud omale eesmärgi kõrgkooli sisse saada.

Peep sooviks õppida Tartu Ülikoolis psühholoogiat, Merili Tartu Ülikooli Pärnu Kolledžis kas turismi või sotsiaaltööd. Kätyt ja Olavit ühendab reaalne unistus teadmisi ammutada Tartu Kõrgemas Kunstikoolis, küll aga erinevatel erialadel Käty õpiks mööbli restaureerimist, Olavi meediat ja reklaamikunsti. Oma soovi põhjuseks tõid nad soovi töötada erialal, mis endale tõeliselt huvi pakub ning pidevat arenemist võimaldab. Elikot kutsub Tallinna Ülikooli reklaami ja imagoloogia õppetool, varuvariantidena mõlguvad neil mõttes graafiline disain ja telerežii.

Jõudu ja edu eneseületamiseks, kallid abiturientid!

Gerli Lokk

Jõgeva Gümnaasiumi lõpuaktus toimub  
20. juunil algusega kell 17.00

# Rock Insult meelitas ligi hulgaliselt noori



**9. aprillil toimus Põltsamaa Kultuurikeskuses juba kolmandat kevadet järjest Põltsamaa Bändide Ühingu ([www.pby.ee](http://www.pby.ee)) poolt organiseeritav üritus Rock Insult 2005.**

Põltsamaal astusid üles 9 rockbändi erinevatest Eestimaa paikadest. (Rock)muusikat oli igale maitsele, sest bändid olid kohati väga erinevad. Esimesena üles astunud Pajusi bänd Raudbetoon panustas tuntud lugude coveritele. Nende esituses võis kuulda näiteks Rammsteini ja HIMi kuulsaid palasid. Järgmisena esinenud Drunk Duck Põltsamaalt tegi head pop-punk-rock muusikat. Kõlasid oma lood, aga ka näiteks Celine Dioni My Heart Will Go On rockiversioonis. Fänne jätkus sellele kollektiivile hulgaliselt. Kolmandana esines Tallinna bänd Funktion. Nemad tegid põhiliselt sellist toredat muusikat, nagu seda on funkrock. Samas võis nende esituses kuulda ka natuke karmimat rocki. Põltsamaa publik võttis ka selle bändi soojalt vastu.

Peale Funktionit astus lavale Põltsamaalt pärit metalbänd Nightmare.

Nende etteaste ajal oli lava ees arvatavasti kõige rohkem publikut. Oma kõlalt meenutasid nad raskemuusikakollektiivi Korn. Koos Nightmare'iga astus üles ka Põltsamaa noortest meestest koosnev ansambel, kelle esituses kõlas tuntud rahvaviis "Tiiu, talutütreke" uues kuues. See lugu tuli rahva tungival soovil ka kordamisele. Tallinnast pärit Rebecca and The Ska Factor eesotsas Eurovisioonilt tuntud Rebecca Kontusega astus lavale viiendana. Nagu nimestki võib välja lugeda, viljelesid nad üdini energilist ja positiivset ska-muusikat. Esitusele tuli muuhulgas ka Ghost Busters millele rahvas eriti tuliselt kaasa elas. Kuuendana musitseerinud Slide-Fifty Tartust oli ühtlasi ka ürituse peaesinejaks. Nende positiivselt meelestatud rockmuusikat võis ka meie koolipere mõni aeg tagasi nautida. Nad tegid taas korraliku etteaste ja ei jätnud sellega külmaks ka Põltsamaa publikut. Peale Slide-Fiftyt esinenud Aidu bänd Myrakarud on juba kogenud tegijad ning enamikule publikust tuttav. Muusikastiiliks ska-pop-rock. Järgmisena esinenud Tallinnast pärit Solwaig tegi tõsiselt karmi metalmuusikat ning võis mõned nõrganärvilisemad osavõtjad päris ära ehmatada. Viimasena astus lavalaudadele Põltsamaa Just Fun. Poisid tegid omaloomingut, täpsemalt rahulikumat pop-rock muusikat ning publik jõudis ka neile tublisti kaasa elada. Selle bändiga pandi punkt igati korda

länud ettevõtmisele. Ürituse heakorra eest seisnud Falcki turvamehed hoidsid arvatavasti ära nii mõnegi ebameeldiva intsidendi, näiteks purjus alaealisi üritusel näha ei olnud. Kokku oli publikumi umbes 300 inimese ringis ja rahule jäid nii esinejad kui ka külalastajad. Arvatavasti/loodetavasti toimub üritus ka järgmisel aastal, jääme huviga ootama.

Merli Kirsimäe

Reklaamtekst Reklaamtekst Reklaamtekst

## Virtuaalne luulekonkurss

13. aprillil algas MTÜ Zapakazz poolt korraldatav virtuaalne luulekonkurss. Seekordse, järjekorras juba viienda konkursi teemaks on „tolerants.” Iga autor peab esimeses voorus (13.04 30.04) sisestama kaks luuletust. Luuletused peavad olema eesti keeles ja lubatud pikkus on 12-60 rida. 30 parimat luuletajat pääsevad edasi teise vooru, kus tuleb sisestada veel kolm luuletust. Konkursi žüriis on sel aastal 11 tuntud kultuuritegelast: Contra, Sven Kivisildnik, Risto Lilander, Liisi Ojamaa, Rita Raave, Rein Rannap, Karl-Martin Sinijärv, Tõnu Trubetsky, Mati Unt, Ervin Õunapuu, Tiia Järvpõld. Mitmendat aastat järjest on konkursi patrooniks proua Ingrid Rüütel.

Selleaastane konkurss on pühendatud liikumispuudega Tiia Järvpõllule. Nimelt kogub MTÜ Zapakazz raha Tiia Järvpõllule sobiva korteri ostmiseks. 2001. aastal ilmusid tema raamatud „Ärge lööge mind enam” ning „Vaikijate hääled”. Tiia kirjutab vahel harva ka enda rõõmuks sahtlisse. 1986 a. valmis dokumentaalfilm „Ratastoolitants”, kus Tiia “mängis” iseend. „Tegin seda enese meelest võõralt - ma pole filmis üleüldse enda moodi,” kommenteerib naine. Tiia Järvpõld on noorteklubi Händikäpp ja Eesti Puuetega Naiste Ühingu juhatuse liige. Ta elab praegu Kaagveres ning peab iga päev bussiga Tartus tööl käima. Bussiliiklus aga on kehv. Korteri ostmiseks ja selle puudega inimesele kohandamiseks on vaja 270 000 krooni igalt eestlaselt 25 senti. Tiia aitamiseks tuleb saata sõnum „AITAN” numbrile 13013. Sõnumi hind on 25 krooni.

Täpsem info ja luuletuste sisestamine aadressil: [www.zapakazz.ee](http://www.zapakazz.ee)



## PAE ROCK VOL. 2

Laupäeval, 9. aprillil toimus Pae poe teisel korrusel, endise Pae restorani ruumides (Aia 33) m o t o k l u b i Põhjatulle Pojad sünnipäevapidu Pae Rock vol. 2. Rökkima pääsesid kõik, kel vanust vähemalt 18.

Mõned agaramad olid juba hommikul või eelmisel päeval kohale tulnud. Nii olid nad suure hoone kõik nurgad hoolega läbi uurida jõudnud. Alumiselt korruselt olevat isegi hulk raamatuid leitud, suur osa küll läbi vettinud ja mädanenud.

Rahvas hakkas endise restorani ruumidesse kogunema kella seitsmest, esimene bänd alustas kell 22.00, kuna helitehnika hilines. Õhtu jooksul astus

üles kuus bändi: Nyrok City vs Nabholz, Project Massacre, Ugly Ogre, Highway, ja Alter Ego Tartust ning Hall Malev Paidest. Esindatud olid nii metal kui punk.

Saabunud huvilisi, kellest valdava osa moodustasid motomehed, võis olla 200 ringis ning need, kes möödunud aastal käinud, teadsid rääkida, et seekord oli publikut rohkem. Enamik olid kohale tulnud väljastpoolt Jõgevat, Tartust tõi peolised kohale eribuss.

Ürituse korraldajateks olid MTÜ Etno Motorism, MC Põhjatulle pojad ja Tartu rokiklubi Rock & Roll. Loota on, et järgmisel aastal saab toimuma vol. 3. Korraldajad hindasid seekordset pidu väikestest viperustest hoolimata õnnestunuks.

Sandra Maasalu

# Kui väsimus vaevab ja pea valutab...

Viimastel nädalatel olen koolis ja klassis liikudes kuulnud sagedasi kurtmisi väsimuse, jõuetuse, tuju kadumise ja peavalude üle. Nii tuligi mõte küsida nõu ja abi asjatundjalt inimeselt, kes puutub haigetega iga päev kokku ning oskab seletada ka taoliste kaebuste seost kauni päikesepaistelise kevade saabumisega.

Oma soovitusi oli lahkelt nõus jagama perearst Sirje Järvesaar.

**Kas olete viimasel ajal (märtsis ja aprillis) täheldanud patsientide kasvu põhikooli ja keskkoolilõpetajate osas?**

Minu nimistus olevate koolinoorte haigestumus pole oluliselt tõusnud. Nad on väga tublid!

**Mille üle noored peamiselt kaebavad ja kui tihti on tegemist ülepinge ja viirustega, mis tulenevad organismi nõrkusest praegusel päikese- ja energია-vaesel ajal?**

Sagedamini kaevatakse peavalu üle ning esineb ka kurguvalusid ja väsimust. Te olete tublid ja püüate ise korduvalt hakkama saada ning saategi, kuid sagedased püstijalu haiguste läbipõdemised langetavad kaitsevõimet ja keha energeetilist taset, mille tõttu te tunnete kevadväsimust. Vestlustes veidigi süvitsi minnes ilmnevad õpilastes peituvad pingereaktsioonid (stress), mis on sageli varjatult esimeseks kaitsevõime langetajaks. Noorukite pinge ja stress on omaette teema, mille lahendamisele tuleks hakata tunduvalt suuremat tähelepanu pöörama.

**Mida saaksid noored ise ära teha, et hoiduda liigse pinge alla sattumisest?**

Õppimine (koolitöö) ja puhkus (nii füüsiline kui vaimne) olgu tasakaalus. Kevadisel ajal on umbes tunnine pealelõunane unelemine (lamamine, muusika kuulamine, hea raamat, uni... ,kui tunnete soovi) väga väärtuslik jõu taastaja. Teie vanuses on 7 kuni 8 tundi magamist öösel vajalik.

Puhkuse all mõtlen ka rahu, rõõmu ja naudingut pakkuvaid tegevusi, nagu muusikaga tegelemine või selle kuulamine, tantsimine, ujumine, looduses liikumine, mõnuses seltskonnas olemine, lauamängude mängimine, linnulaulu kuulamine jne. Alkohoolsed joogid, piibud, arvutimängud ei ole minu arust lõõgastus.

Hommikune söömine on vajalik, kuna siis jääb olemata kella 11-12- vaheline veresuhkru langemise võimalus, mida tunnete väsimusena. Koguseliselt suurim söök olgu lõuna ajal 12 ja 13 vahel. Kuna toidu seedimine toimub 12 tundi pärast söömist, siis öisel ajal on see ka kõige täiuslikum. Kui seedeprotsess läheb käiku hommikul (söödud enne und), siis keha peab valima kahe suure energiat vajava protsessi (õppetöö ja seedimine) vahel

ning kannatada võib saada „vaimu“ teravus. Olete lihtsalt uimased, väsinud, tuimad ja kaebate kevadväsimuse üle. Saiakeste ja magusa näksimine, jäätise armastamine räägib pingest ja stressi maandamisest.

**Mida arvate vitamiinide populaarsest ja pidevalt kasvavast tarbimisest?**

Olen soovitanud kompleksvitamiini ühe kuu jooksul kord kvartalis. Kui tunnete end stressis olevat, siis vitamiinidest abi ei ole, kuna nad pingestavad keha veelgi.

Abi tuleks otsida professionaalidelt.

**Kuidas inimese organism kevade saabumisele reageerib ja missuguseid aineid, toitu ja tingimusi ta sügise ja talvega võrreldes enam vajab?**

Kevadel sobivad värsked puu- ja juurviljad ning värsked salatid, kuna need annavad kiirelt rohket energiat, mida lapsed karmelt ka kulutama hakkavad! Kohv, Coca, Fanta jt hoiavad teie kehas kahjulikke aineid kinni, mida võitegi hiljem tunda väsimusena. Jooge teed või puhast vett, need puhastavad ja toniseerivad.

**Mida soovitate koolilõpetajatel süüa enne eksameid? Kas šokolaad ja lisavitaminid võivad tõesti positiivselt mõjuda või on see vaid levinud müüt?**

Šokolaad on väga hea ja ka maitsev! Enne eksameid võib lühiaegselt tarbida taimseid toniseerivaid preparaate (saadaval vaid apteegis). Kuid magatud öö enne eksamit on parim! Puhunud peast võid eksamipinge ajal üles leida ka aastaid varem loetu. Magamata öö tekitab tunde, et tead kõike, kuid loodus võib mängida vingerpussi ja eksami sooritamise ajal avastad peas vaid „tühjuse“.

**Kuna ka õpetajad puutuvad kevadväsimuse, stressi ja eksamipingega kokku, siis kuidas on lood nende pingetaluvusega? Kas nemad võiksid samu soovitusi jälgida, mis õpilasedki?**

Õpetajad on samasugused inimesed kui õpilased. Soovitused analoogsete hädadega pedagoogidele on samad.

Jõudu teile eksamiperioodiks ja ikka puhkust ka vahepeal!

Aire Olesk

## Teid ootab Kuremaa ujula

Usun, et enamik Jõgeva Gümnaasiumi õpilasi on vähemalt korra elus käinud kas niisama lõõgastumas või sporti tegemas Kuremaa ujulas. Nüüdseks on ujulas tehtud korralik remont ning varustuse ja pesemisvõimaluste üle nuriseda ei saa. Ent ujula pole alati olnud selline, nagu ta praegu on. Kuremaa ujula ajalugu ulatub aastasse 1986, mil hakati ehitama Kuremaa Põllumajandustehnikumi juurde uut spordikompleksi. Peale avamist muutus siseujula kiiresti jõgevamaalaste seas populaarseks.

Kuremaa ujulas toimuvad ka ujumistreeningud. Seal käivad lapsed Kuremaalt, Laiuselt, Jõgevalt ja Palamuselt - igas vanuses ja erineva ujumisoskusega. Treeningule on noored tulnud tavaliselt kuulutuse peale või on sõbrad soovitanud. Nende meelest on ujumistrenn kena vaheldus koolile ja televiisori vaatamisele ning soovitavad teistelgi hakata ujumisega tegelema. Ujumistreener Andres Lippur on trenne andnud Kuremaal alates ujula valmimisest peale, ning teab, mida tuleb teha selleks, et laps ujuma õpetada. Enamik ujumistrennis käivaid lapsi õpib Jõgeva Gümnaasiumis ning on koolile toonud üsnagi palju võite koolidevahelistelt võistlustelt.

Kuremaa spordihoones tegutseb juba ammu ka Eesti tasemel korvpalli-

võistkond. Kosumehed on pärit Jõgevalt ja selle ümbrusest. Kuuele noormehele on Eesti Korvpalliliit võimaldanud Kuremaal prii söögi ja majutuse. Ülejäänud käivad trennides ühistranspordiga. Võistkonna treeneri ja ühtlasi ka Kuremaa Ujula juhataja Raivo Tralla sõnul on bussiliiklus Kuremaa ja Jõgeva vahel üsna kehv. Kuid poisid ei lase end sellest heidutada ja trennis käiakse ikka edasi. Häid tulemusi on nad saavutanud üleriigilistel võistlustel, kust nad on peaaegu igal aastal alates 1998. aastast toonud koju medali - pronksist kullani. Sel aastal jäädi küll neljandaks. Aga treener ei lase poistel pead norgu lasta ja loodab järgmisel aastal võistlustelt tagasi tulla parema kohaga. Kuna enamik korvpallureid käivad Jõgeva Gümnaasiumis, siis võtavad nad ka hoogsalt osa klassidevahelistelt võistlustest.

Tublid on on olnud ka Kuremaa ujula juures treenivad võrkpallitüdrukud, kes samuti on toonud üle-eestilistelt võistlustelt koju üsna kõrgeid kohti.

Kuremaa on täis tegusaid sportlasi. Igal suvel on korraldada hulgaliselt spordilaagreid nii korvpalluritele kui muude spordialade esindajatele. Usun, et see suvi pole ka mingi erand.

Kuremaa ujula ootab teidki sportima ning lõbusasti aega veetma!

Triinu Keskküla



# Omalooming

Teivi Sälik

# KOOLILÜGU VIII

Markus ärkas külmatunde peale: maa oli jahedaks ja niiskeks tõmbunud. Võttis veidike aega, enne kui Markus aru sai, kus ja miks ta keset muru magab, aga kui eileõhtused sündmused meenuma hakkasid, hakkas poiss paaniliselt oma asju otsima. Spordikott lebas õnneks veidi eemal, kuid mitte puutumalt. Keegi oli kotis põhjalikku sobramistööd teinud, kõik CD-d koos rahakotiga olid kadunud.

“Jess,” mõtles poiss, “nüüd pole enam tõesti midagi teha.”

Markus ei teadnud, kui kaua täpselt ta maganud oli, aga nähtavasti terve päeva, sest hakkas uuesti hämarduma. Ööseks tuli uus varjupaik otsida. Kiirete koolinädalate jooksul polnud Markusel mahti võõra linnaga tutvuda ja nii valis ta huupi ühe suuna ning hakkas astuma. Paarikümne minuti pärast sai park ootamatult otsa, üle tee paistis vaid rongijaam. Sinnapoole poiss oma sammud seadiski.

Järgmine hommik algas veel hullemini: juba varakult hakkasid mööda vurama rongid ning imelik oli magada, kui inimesed hulgakaupa mööda voorisid. Markus ajas end häbitunnet alla surudes ootepingilt üles, võttis pea alt spordikoti ning astus kortsunud riideid siludes perroonile.

Vagunis olles kordas poiss endale mõttes: “Tee tavaline nägu pähe. Sul on kuupilet, kõik on korras.”

Veidi aja pärast jäi Markus ise ka uskuma, et tal ongi pilet taskus ning sõidab lihtsalt rongiga koju. Päikegi hakkas aknast mõnusasti sisse paistma, unutades poisi peagi magama.

Markus ärkas kameda vedurivile peale, tema laupa kattis higi.

“See oli vaid uni!” õhkas poiss kergendusega, kuni kuulis vaguniuksi avanevat. Mõne minutiga tumenes poisi nägu uuesti ning sünge näoga astus poiss rongilt maha. See jaam tundus sama eemaletõukav kui eelminegi. Kõvad pingid ei tundunud enam üldse ahvatlevad. Nõutult mõtles poiss oma olukorra üle järele.

Järsku tundis Markus peos midagi külma. Alla vaadates nägi ta suurt koera, kes ägedalt tema kätt nuuskis ning siis kõva häälega haukuma

hakkas. Markus tegi vaistlikult suure hüppe tahapoole. Silmadega mingit kaitsevahendit otsides jäid silmad pidama prügikastile. Häda korral kõlbas seegi. Poiss kallas prahi kiirest maha ning valmistus koerale vastu astuma kui tema kõrvu hakkas midagi hoopis võõrast: naer...Naer siin sellises kohas? Markus hakkas juba uskuma, et hakkab nälja tõttu aru kaotama, kui nurga tagant astusid välja Pliks, Matšu, Liia ja üldse peaaegu terve klass!

“Noh, kas asi juba nii hull, et käid prügikastidest süüa otsimas? Sa oled ikka jube kiirest alla käinud!” hüüdis Pliks.

Kergendustundega viskas Markus prügikasti maha, kuid jälgis kahtleva ilmega koera.

“Tubli koer, Oscar,” kiitis Pliks sabaga vehkivat retriiverit rihma otsa pannes, “nüüd lõpuks tasus see hirmkallis koolitamine end ära!”

Liia asus kohe asja kallale: “Kus sa olid? Ise ka tead, millist hirmu terve kool tundis? Õnneks leidis Oscar ühika tagant jälje:”

Markus vaid ohkas ning küsis:

“Mis te ise sellise jama korral teinud olete? Ma ju lõin pudeliga seda meest.”

“Sa käitusid just nii õigesti, kui sellises olukorras käituda sai. See mees oli narkojoobes ning ohustas meid kõiki.”

“Jah, seda ta oli,” nõustus Markus süngelt, “kuni ma ta maha lõin ja mõrvariks hakkasin!”

“Siis sellepärast kogu see ärajooksimisaktsioon! Meie mõtlesime, et midagi tõsist on juhtunud.”

“Kas see pole siis piisavalt tõsine?!”

“Nojah, kuidas võtta, kui sa oleksid ise kohal olnud, oleksid näinud. Mees tõusis paari minuti pärast püsti ning ulatas politseile raudupanemiseks ise käed. Selgus, et ta oli korralvalvuritele juba vana tuttav. Vaimsete häiretega, aga muidu kahjutu, kuni selle õhtuni. Praeguseks peaks ta juba vastavas raviasutuses olema. Aga aitab sellest, kuidas sul õnnestus nii kaua meile märkamatuks jääda?”

“No ma põgenesin kohe rongile, kui

võimalus tekkis.”

“Sellele samale või?” osutas Piia pöidlaga tahapoole.

“Jah, sõitsin siis oma mitu tundi, kuni siia jaama välja jõudsin. Mis selles nii naljakat on?” ägestus poiss uue naerupahvaku peale.

“No vaata,” seletas Pliks heatahtlikult nagu isa oma sõnakuulmatule pojale, “see on meie linnaliin, viie peatusega on tiir peale tehtud ja alustad jälle otsast. Sina lihtsalt ei saanud aru, et oled jälle samas kohas.”

“Aga ma sõitsin ju mitu tundi...”

“Ega see ei tähenda, üks ring ikka!”

“Appikene, ma olen vist kooliga eksinud. Oleks pidanud kohe mõne toimetulekuasutuse valima. Aga Pliks...”

“Jah?”

“Mis sellest kanepi asjast saab? Kõik ju nägid...Joel võttis videosse ka.”

Nõutult surus poiss käed taskutesse. Paremas taskus hakkas talle aga midagi pihku: kassett! Teise hämmastunud pilkude all tõmbas Markus selle välja.

“Imesid juhtub!” hüüdis järsku Matšu ning haaras kasseti enda kätte. Pikkade sammudega eemale joostes karjus ta üle õla:

“Need, kes nüüd tunnistajateks ei taha olla, vaadake seda ilusat pilve seal! Ja kohe põhjalikult.”

Nagu üks mees pöörasid kõik pilgud taeva poole. Eemalt kostis vaid hele krõksatus ja viivu pärast oli Matšu tagasi, käed tühjad.

“Meie pole midagi näinud ega kuulnud,” sõnas Liia Markusele silma pilgutades. Koos mindi jaamast välja parkimisplatsile, kus seisis Pliksi isa, autouks ootavalt lahti.

“Kui auto seisma jäi, nägi Markus koolitrepil murelike nägudega vanemaid.

“Mis siis ikka, aitab põgenemisest,” otsustas Markus ja läks, julgelt, nagu poiss, kes üleöö on meheks saanud ja ära õppinud, mida tähendavad sõnad: sõprus, ausus, vastutus.